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ring uden ved Forflyttelsa At vi ikke ere istand 
til fortideti at afhjcelpe dette med Hensyn til 
de geistlige Embeder, synes dog ikke at,burde 
være til Hinder for, at man tager dette Hen- 
syn for Øieblikket, naar der er Spørgsmaal 
om at indrette et Lonningssyskem for Anttsfow 
valterne. Den ærede 5te Landsthingsmand for 
1ste Kreds (Ørsted) har rigtignok sagt, at der 
i Alderstillaggetie ingen Modvcegt var mod 
Forflyttelse, da Vedkommende jo ikke derved 
bliver berøvet sit Alderstillæg. Nei, det 
er ganske vist, han beholder det, og det kan 
altsaa ikke directe forhindre ham fra at søge 
Forflyttelse, da denne ikke berøvet· ham Udsigten 

«til Jndkotnstforbedritigz men der er stor 
Forskjel paa, at en Ting ikke modvir- 
ker og ligefrem virker til Noget. « Naar 
man lader Alderstillaggene blive, for-hindrer 
man vel ikke Embedsmanden fra at kunne lade 
sig forflytte, man forhindrer ham ikke absolut; 
men det er dog vist, at man gjør det muligt 
for ham, at han kan saae en Jndkon1stforbe- 
dring uden at flytte, og dermed modvirker 
man sandsynligviis Lysten til at flytte, fordi 
det er naturligt, at, naar en Mand paa anden 
Maade kan faae sine Jndkomster forbedrede, er 
han ikke saa tilbøielig til at skaffe, sig ,saadan 
Forbedring ved Fo1«flyttelse, som, naar han ikke 
havde nogen anden Udvei. 홢홢홢» Det finantsielle 
Resultat as det foreliggende Forslag har den 
ærede Ordforey saavidt jeg erindrer, nærmere 
oplyst, stiller sig ingenlunde ligesaa gunstigt, 
som det Forslag, med hvilket det her kan træt- 
mest sammenlignes, nemlig det under andet 
Assteknningspunkt opførte; thi det er vel saa, 
at det stiller sig lavere end Udkastet, men det 

» udgjør 850 Rbdltu mere, end man vil give ved 
at antage Udvalgets under Nr. 2 opførte 
Forslag, aldeles afseet fra den Indflydelse, det vil 
have med Hensyn til de nærværende Embeds- 

mænds personlige Tillæg. Naar man nu uno 
dersøger, hvorledes denne Classification stillet 
sig , er tilsyneladende den 5te Classe vel kun 
paa 1200 Rbd. Undersvger man imidlertid, 
hvorledes denne 5te Classe paa 1200 Rbd. er 
sammensat, da bestaaer den as 4 Embeder, 
hvoraf eet i Udkastet var henregnet til 3die 
Classe-og de andre til 4dez alle 4 vilde ifølge 
Udvalgets Forslag være at henføre til 4de 
Classe. En æret Landsthingsmand (Dahl) 
har allerede spurgt om, hvorfor Tryggevelde, 
som er en saa lille Amtstue , ikke var henføtt 
til denne Classe. Jeg har ikke havt no- 
gen Tvivl om, hvad Grunden dertil var« 
Tryggevelde er i Udkastet og ligeledes efterUd- 
valgets Forslag henført til 4de Classe; men 
Grunden til, at den af den ærede Forslagsstil- 
ler er opsørt til en Lonning af 1500 Rbd., er 
simpeltvæk den, at den ærede Fbrslagsstiller 
ikke vil have noget Attttsforvalterenibede paa 
1200 Rbd. uden paa de 4 Steder, hvor Ved- 
kommende i større eller mindre Grad, tildeels 
ogsaa i betydelig Grad, have Jndtægter fra 
en anden Kilde; altsaa med andre Ord, han 
ønsket· ikke, at der gives nogen saa lav Lonnitig 
i det Hele som 1200 Rbd. Netto, og det vilde 
han ikke naae, naar han lod Tryggevelde og 
Tlliven blive i den laveste Classe. Nu maa 
jeg netop as Hensyn hertil udtale mig i Sær- 
deleshed imod hele dette Forslag, fordi derved« 
udelukkes et Moment, jeg ikke noksomkan fast- 
holde, at dehnemlig er af Vigtighed, at man 
ved denne Embedsclasse ogsaa har nogle lavere 
aflagte Embeder, nogle Begynderposten Jeg 
har allerede tilladt mig at nævne een Classe 
af Betjente, som det vil være meget vigtigt 
paa den Maade at kunne skaffe en« Udsigt til 
Ansættelse, som de ellers meget vanskeligt vilde 
kunne faae. 

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker« B ianeo Luno. 


